
Комитет по образованию и молодежной политике 

 администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьский лицей» 

Калачевского муниципального района Волгоградской области 

(МКОУ «Октябрьский лицей») 

 

     01.09.2021 г. 

 

  ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

 

  №  267- ОД 

                     

                                                                     п. Октябрьский 

 

Об утверждении дополнительных общеразвивающих 

 общеобразовательных программ и программ внеурочной деятельности  

 

            В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», федеральным 

государственным образовательным стандартом образования, с целью создания  условий  для 

успешной реализации каждого ребенка и учитывая интересы и склонности учащихся, а так же их 

родителей (законных представителей), обеспечения  сохранения и укрепления физического, пси-

хологического здоровья обучающихся, духовно-нравственного развития учащихся, развития лич-

ности обучающегося на основе универсальных учебных действий, познания и освоения мира, вос-

питания и развития качеств личности, отвечающих требованиям информационного общества, ин-

новационной экономики, задачам построения российского гражданского общества на основе 

принципов толерантности, диалога культур  и уважения его многонационального, полилингваль-

ного, поликультурного и поликонфессионального состава  и на основании поданных учителями 

заявлений и списков учащихся желающих посещать занятия по дополнительным общеобразова-

тельным общеразвивающим программам и участвовать во внеурочной занятости 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы (далее 

ДООП) с 01.09.2021 г в: 

- МКОУ «Октябрьский лицей» (Приложение 1) 

2. Контроль за реализацией ДООП и программ внеурочной деятельности, выполнение тре-

бований ТБ, ОТ и ППБ возложить на педагога-организатора Сафронову Н.Ю.,  

3. Педагогам, реализующим ДООП: 

-  обеспечить загрузку обучающихся на портал персонифицированного дополнительного об-

разования Волгоградской области до 06.09.2021г.: 

- представить результаты участников ДООП и  внеурочной деятельности в конце учебного 

года. Результатом работы  можно считать активную конкурсную деятельность членов круж-

ков и объединений. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _________________И.О. Парусова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2020 №267-ОД  

 

Список дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ  

МКОУ «Октябрьский лицей» на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО  Название  Класс  Кол-во 

часов в 

неделю 

1.  Бирюкова Елена Алексеевна «Юные театралы» (Точка роста) 7-11 1 

 


		2022-06-16T12:07:53+0300
	Парусова Ирина Олеговна




